
REPUBLTKA E sHerpiinrsii
KIISHILLI I MINISTRAvE

KiisHILLr KoMBiiTAR r rERRrroRrr

VENDIM

Nr. 20, datl 10.06.2021

MIRATIN{IN E LEJES ST NDIIRTIMIT PiiR OBJEKTIN:
"RESORTI TURISTIK *LURA 5'. F'AZA 2. ISHEM. BASIIKTA DURRiIS"

Ne mbeshtetje td neneve 27 dhe 28, tC Ligjit Nr. 107, datit 31.07.2014 *PEr planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit tit Kitshillit t€ Ministrave Nr. 408, dat€ 13.05.2015

"P€r miratimin e rregullores sE zhvillimit tE territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit te Keshillit te
Ministrave Nr.519, datl 20.09.2017 "PEr p€rcaktimin e p6rbErjes sii K€shillit Komb€tar t€
Territorif', i ndryshuar, me propozim te subjektit zhvillues shoqerise ool.rrra" sh.p.k., Keshilli
Kombetar i Territorit,

VEN[DOSI:

1. Miratimin me kusht te Lejes se Ndertimit per objektin: ooResorti Turistik "Lvra 5", Faza 2,

Ish6m, Bashkia Durr6s", me. subjekt zhvillues shoq€rinE "L\ra" sh.p.k

2. Harta e Planvendosjes se Stnrkturave bashkdlidhet si pjese p€rberese e ketij vendimi.

3. Dokumenti i Lejes se Ndertimit i jepet subjektit kerkues vetem pas:

a) plotesimit te dokumentacionit tekniko-ligjor;
b) pages€s se takses se ndikimit ne infrastrukture p€r llogari te Bashkise Durres.

4. Ngarkohet Agiencia e Zhvillimit tC Territorit n€ bashkepunim me Ministrine e Turizimit dhe

Mjedisit, per zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.



MIMSTER I LINJES

MINISTER I TTJRIZI\{IT DHE MJEDISIT

ANIJTAR / S

DREJTOR I AGJENCISiI Sii ERRITORIT

#a
#)E
:,/ Y

.rly

&/\
d- \!r^\
,ob*


